CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

1/3

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 – TELEFAX (38) 3493-3260 – CEP 38610-066 – UNAÍ – MG
HOME PAGE: https://www.unai.mg.leg.br – EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

MOÇÃO Nº        /2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ -

ESTADO DE MINAS GERAIS

A Vereadora infra-assinada, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação à empresa Unaí Leilões

pela iniciativa em realização do Leilão Beneficente “Circuito do Amor” no Município de Unaí.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 30 de setembro de 2025; 81º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

Presidente

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
13

V
4.

3E
58

.7
17

3.
E

26
U

.4
22

8
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
1

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

50
3.

62
B

 -
 3

0/
09

/2
02

5
-

13
:5

8:
18

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

2/3

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 – TELEFAX (38) 3493-3260 – CEP 38610-066 – UNAÍ – MG
HOME PAGE: https://www.unai.mg.leg.br – EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

JUSTIFICATIVA

A manifestação, por meio desta moção, é pelo reconhecimento à Unaí Leilões pela

realização do Leilão Beneficente “Circuito do Amor”, uma iniciativa de notável relevância social e

humanitária, voltada a uma causa nobre: zerar a fila de atendimentos voltados ao Transtorno do

Espectro Autista (TEA) no município de Unaí-MG.

O evento, realizado com excelência, mobilizou diversos setores da sociedade civil,

empresários, voluntários e instituições, promovendo não apenas arrecadação de recursos, mas

também consciência, empatia e engajamento em prol das crianças e famílias que enfrentam os

desafios do TEA. Através da solidariedade expressa no leilão, Unaí Leilões demonstra seu

compromisso com a inclusão e com a dignidade de todos os cidadãos, sobretudo aqueles em situação

de maior vulnerabilidade.

Iniciativas como essa reafirmam o poder transformador da união entre os setores

público e privado e a sociedade civil em prol do bem comum. Que este gesto inspire outros projetos

semelhantes, multiplicando o alcance da esperança e da justiça social em nossa cidade.

Diante disso, esta Casa Legislativa se orgulha em conceder a presente Moção de

Congratulação, como forma de reconhecimento público à Unaí Leilões, aos organizadores,

apoiadores e a todos os envolvidos no Circuito do Amor.

Unaí, 30 de setembro de 2025; 81º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

Presidente

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
13

V
4.

3E
58

.7
17

3.
E

26
U

.4
22

8
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
2

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

50
3.

62
B

 -
 3

0/
09

/2
02

5
-

13
:5

8:
18

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

3/3

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 – TELEFAX (38) 3493-3260 – CEP 38610-066 – UNAÍ – MG
HOME PAGE: https://www.unai.mg.leg.br – EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

ANEXO:

Anexo Moção: Unaí Leilões

Senhora: Magna Campos

Endereço: Avenida Belo Horizonte, 335 – Bairro Cruzeiro

Unaí – MG - 38610-000

Telefone: (38) 9.9986-2043

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
13

V
4.

3E
58

.7
17

3.
E

26
U

.4
22

8
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
3

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

50
3.

62
B

 -
 3

0/
09

/2
02

5
-

13
:5

8:
18

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por MARIA DAS DORES CAMPOS ABREU
LOUSADO - VEREADORA DORINHA MELGAÇO, CPF: 593.68*.**6-*4 em 30/09/2025
13:58:18, Cód. Autenticidade da Assinatura: 1331.4X58.8173.E714.0557, Com
fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 503.62B - Tipo de Documento: MOÇÃO.

Elaborado por MARIA DAS DORES CAMPOS ABREU LOUSADO, CPF: 593.68*.**6-*4 , em 30/09/2025 -
13:58:18

Código de Autenticidade deste Documento: 13V4.3E58.7173.E26U.4228

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
13

V
4.

3E
58

.7
17

3.
E

26
U

.4
22

8
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
4

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

50
3.

62
B

 -
 3

0/
09

/2
02

5
-

13
:5

8:
18

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento